МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      29.07.2021г.     №     399
пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2021г. № 120 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2021г. № 120 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Омсукчанском городском округе»:
- строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
программы
	Общий объем финансирования программы составляет: 617692,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 59614,5 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 53334,7 тыс. руб.;
- иные источники - 6279,8 тыс. руб.;
2022 год - 52873,1 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 52059,6 тыс. руб.;
- иные источники - 813,5 тыс. руб.;
2023 год - 52873,1 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 52059,6 тыс. руб.;
- иные источники - 813,5 тыс. руб.;
2024 год - 55971,0 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 55971,0 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2025 год - 58613,9 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 58613,9 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2026 год - 61395,7 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 61395,7 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2027 год - 64423,8 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 64423,8 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2028 год - 67606,3 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 67606,3 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2029 год - 70551,8 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 70551,8 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2030 год - 73769,2 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 73769,2 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.

1.1.1. В разделе 4 «Сведения о заказчике и исполнителях Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о заказчике и исполнителях Программы
Заказчиком Программы является Администрация Омсукчанского городского округа. Ответственным исполнителем является Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа.
Исполнителями Программы являются:
- Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Омсукчанский спортивно-оздоровительный комплекс»;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном «Жемчужина» п. Омсукчан»;
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа п. Омсукчан».
1.1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа и иных источников.
Общий объем финансирования программы составляет: 617692,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 59614,5 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 53334,7 тыс. руб.;
- иные источники - 6279,8 тыс. руб.;
2022 год - 52873,1 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 52059,6 тыс. руб.;
- иные источники - 813,5 тыс. руб.;
2023 год - 52873,1 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 52059,6 тыс. руб.;
- иные источники - 813,5 тыс. руб.;
2024 год - 55971,0 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 55971,0 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2025 год - 58613,9 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 58613,9 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2026 год - 61395,7 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 61395,7 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2027 год - 64423,8 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 64423,8 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2028 год - 67606,3 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 67606,3 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2029 год - 70551,8 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 70551,8 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.;
2030 год - 73769,2 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 73769,2 тыс. руб.;
- иные источники - 0 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы могут быть ежегодно скорректированы исходя из возможностей бюджета Омсукчанского городского округа.».
1.1.3. В разделе 7 «Перечень основных программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«7. Перечень основных программных мероприятий
В структуру настоящей Программы включены следующие мероприятия:
- Основное мероприятие «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений»;
- Основное мероприятие «Развитие учреждений спорта»;
- Основное мероприятие «Обеспечение гарантий работникам муниципальных учреждений»;
- Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий муниципальными учреждениями»;
- Основное мероприятие «Проведение физкультурно-спортивных мероприятий»;
- Основное мероприятие «Поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва сборных команд Российской Федерации»;
- Основное мероприятие «Возмещение расходов по коммунальным услугам физкультурно-оздоровительным и спортивным комплексам».
Перечень мероприятий Программы с указанием сроков их реализации и объемов финансирования по годам приведен в приложении к Программе.»
1.2. В приложении к Муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Омсукчанского городского округа» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам Анисимову И.В.

Глава Омсукчанского
городского округа				  			      С.Н. Макаров